

Stargard, dnia 3 marca 2020 r.

SZ.0023.1.1.2020.RB6

**Sołtysi oraz Mieszkańcy
wsi Odargowo i Szadzko
wraz z Radnymi Rady Miejskiej
w Dobrzanach**

W odpowiedzi na petycję Sołtysów oraz Mieszkańców wsi Odargowo i Szadzko wraz z Radnymi Rady Miejskiej w Dobrzanach w sprawie remontu nawierzchni drogi wewnętrznej od skrzyżowania w miejscowości Szadzko z drogą powiatową nr 1740 Z do miejscowości Odargowo oraz zwiększenia bezpieczeństwa użytkowników tej drogi informuję, co następuje:

Obecnie, nieruchomości wchodzące w skład drogi stanowią własność Skarbu Państwa, w związku z tym Starosta Stargardzki prowadzi zadania z zakresu administracji rządowej gospodarując zasobem nieruchomości Skarbu Państwa m. in. w zakresie, utrzymania i eksploatacji nieruchomości drogowych Skarbu Państwa.

Wszelkie prace na nieruchomościach Skarbu Państwa wymagają uzasadnionego wniosku Starosty o uruchomienie dodatkowych środków na powyższe cele z rezerwy celowej budżetu państwa.

Wojewoda Zachodniopomorski w odpowiedziach na wnioski Starosty Stargardzkiego o zwiększenie dotacji na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej celem pokrycia kosztów remontu dróg podkreśla, że rezerwa celowa budżetu państwa na finansowanie zadań zleconych jest przeznaczona wyłącznie na pokrycie wydatków związanych z utrzymaniem nieruchomości, stanowiących własność Skarbu Państwa. Istotne w tym przypadku jest zatem rozstrzygnięcie przez Naczelny Sąd Administracyjny odwołania od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w przedmiocie stwierdzenia nieważności uchwały Zarządu Powiatu Stargardzkiego o wyłączeniu dróg z użytkowania, a tym samym pozbawienia kategorii dróg powiatowych przez Radę Powiatu Stargardzkiego. Ponadto, powyższa rezerwa przeznaczona jest przede wszystkim na prace remontowe bądź rozbiórkowe obiektów posadowionych na nieruchomościach tylko w przypadkach, w których występuje bezpośrednie zagrożenie życia bądź mienia. Limit środków w niej ujętych jest bowiem determinowany wysokością środków, które winny zabezpieczać potrzeby wszystkich starostw powiatowych, realizujących zadania zlecone.

Niezależnie od powyższego, jednostka samorządu terytorialnego, jaką jest Gmina Dobrzany, miałyby większe możliwości pozyskania środków na remont nawierzchni drogowych. Co więcej wypełniłaby ustawowy obowiązek zaspokojenia zbiorowych potrzeb lokalnej społeczności w zakresie dróg, mostów oraz organizacji ruchu drogowego.

Rada Ministrów powołała w 2018 r. Fundusz Dróg Samorządowych, którego zadaniem jest dofinansowanie budowy, przebudowy oraz remontów dróg powiatowych i gminnych od 2019 roku. Dzięki temu powstało narzędzie, którego założeniem jest pomoc



Wojewoda
Wojewódzki

samorządom w rozwoju ich infrastruktury transportowej i poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. Przebudowa lub remont wnioskowanej drogi wpisuje się wprost w założenia programu rządowego.

Warunkiem koniecznym do złożenia wniosku jest nabycie przez Gminę prawa własności nieruchomości drogowych w oparciu o przepisy ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 z późn. zm.) – art. 5 ust 4 oraz ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) - art. 44 pkt 1.

W sytuacji gdyby Gmina podjęła się jako inwestor realizacji przebudowy tej drogi, Powiat Stargardzki deklaruje gotowość współfinansowania realizacji zadania, po wcześniejszym zawarciu stosownego porozumienia.


w/z Starosty
Joanna Tomczak
Wicestarosta

Otrzymuje:

1. Sołtys Sołectwa Odargowo, Urszula Rozalska,
2. Radna Rady Miejskiej w Dobrzanach, Agnieszka Pietryszak,
3. Sołtys Sołectwa Szadzko, Kazimierz Romanowski,
4. Radna Rady Miejskiej w Dobrzanach, Małgorzata Czajka,
5. a/a.